
NOVINY PRAHY 12 - vydává městská část Praha 12. Vychází měsíčně (kromě srpna) na území MČ Praha 12. Reg. č. MK ČR E 11265, IČ vydavatele: 231151 • Adresa vydavatele a redakce: Úřad MČ Praha 12, Písková 830/25, 
143 12 Praha 4, tel.: 244 028 245, www.praha12.cz, informační kancelář: 244 028 256 • e-mail: noviny@p12.mepnet.cz • Oddělení vnějších vztahů a komunikace: Ing. Jan Decker, Ph.D - vedoucí, PhDr. Danuta Beranová 
- redaktorka, Mgr. Jaroslav Kňap - redaktor • Inzerce: Iva Novotná, e-mail: inovotna@p12.mepnet.cz, tel.: 241 770 191, www.praha12.cz/inzerce-v-novinach-prahy-12/. Redakce si vyhrazuje právo na stylistickou úpravu zaslaných textů.
Za obsahovou správnost ručí autoři textů. • Redakční dny: Po a St  8-12 hod., 13-17.45 hod. • Prepress: Grafické studio Detail, info@studiodetail.cz • Tisk: Česká unigrafie, a. s. • Distribuce: Česká pošta, tel.: 241 768 429, 241 763 886
• Vyšlo: 31. 5. 2012. Náklad: 25 000 výtisků.

STRANA 6 NOVINY PRAHY 12 - KULTURA ČERVEN 2012

www.modranskybiograf.cz
tel.: 241 772 832

Otevírací doba: PO 9.00 – 11.00 a 16.00 –
23.00; ÚT – PÁ 16.00 – 23.00; SO 14.00 –
23.00; NE 14.00 – 22.30 hod. Pokladna je 
v provozu vždy hodinu před začátky před-
stavení. Biograf je vybaven zvukovou smyč-
kou pro sluchově postižené. 

1. - 3. 6.17.30 + 20.00 Muži v černém 3 (3D) 
4. 6. 17.30 + 20.00 Věra 68 
5. - 6. 6. 17.30 + 20.00 Černobylské deníky 
7.- 10. 6. 17.30 Tady hlídám já 
7. - 8. 6. 20.00 Útěk z MS-1 
9. 6. 20.00 Záznam koncertu U2 (3D) 
10. 6. 20.00 Ahoj! Jak se máš 
11. 6. 17.30 + 20.00 Okresní přebor - Po-
slední zápas Pepika Hnátka 
12. - 13. 6. 17.30 + 20.00 Příběh z peri-
ferie 
14. 6. 17.30 + 20.00 Bajkonur
15. 6. 17.30 + 20.00 Nedotknutelní
16. - 17. 6. 17.30 Avengers (3D); 20.00
Nedotknutelní
18. 6. 17.30 + 20.00 Pařmeni
19. 6. nehraje se
20. 6. 18.00 Muži bez křídel (1946): jeden
z nejlepších filmů s okupační tematikou spo-
jený s besedou s vojenskými specialisty 
a historiky o Heydrichiádě
21. 6. 17.30 + 20.00 Rok konopí 
22. - 23. 6. 17.30 Temné stíny; 20.00 Pi-
raňa (3D) 
24. 6. 16.45 Raymonda: přímý přenos Bol-
šoj balet Moskva - ruská klasika inspirovaná
středověkým prostředím s vybroušenými
duety a velkými sborovými scénami na hudbu
Alexandra Glazunova
25. - 26. 6. 17.30 + 20.00 Líbáš jako ďábel
27. - 28. 6. 17.30 + 20.00. Jak porodit 
a nezbláznit se 
29. - 30. 6. 17.30 + 20.00 2 dny v New
Yorku 

Pro děti a mládež 
v sobotu a v neděli v 15.00 hod. 
2. - 3. 6. Pohádky z lesa 2
9. - 10. 6. Hurvínek na scéně (3D)
16. - 17. 6. Madagascar 3 (3D)
23. - 24. 6. Doba ledová 3: Úsvit dino-
saurů (3D)
30. 6. - 1.7. Doba ledová 4: Země v po-
hybu (3D)

Pro seniory v pondělí 
dopoledne v 9.30 hod. (vstupné 60 Kč)
4. 6. Věra 68
11. 6. Okresní přebor: Poslední zápas
Pepika Hnátka 
18. 6. kino nehraje
25. 6. Líbáš jako ďábel

Jordana Jovkova www.kc12.cz
tel.: 241 773 832 

Akce pro veřejnost:
11. 6. 18.00 Letní orientální večer: 
závěrečné vystoupení orientálních tanečnic
z kurzů 

Zápisy do kurzů na školní rok 2012/2013
4. 6. – 28. 6. PO - ČT 14.00 – 20.00 

Kurzy na školní rok 2012/2013:
Cvičení děti; rodiče a děti

Pondělí: 9.15 – 10.15 Cvičení pro rodiče
a děti 2-4roky Lvíčata I  10.15 – 11.00
Cvičení pro maminky a batolata 8–15 měs.
Píďalky I  11.00 – 11.45 Cvičení pro ba-
tolata 14-24 měs. Koťata I  15.00 – 15.45
Taneční kroužek Rozinky 3–5 let I  15.45
– 16.30 Taneční kroužek Motýlci 4–5 let I
16.30 – 17.25 Taneční kroužek Twister 5–
7 let
Úterý: 15.00 – 15.45 Cvičení pro batolata
5-9 měsíců Korálky I  15.45 – 16.30 Cvi-
čení pro děti Dráčata 3–5 let I  16.30 –
17.30 Cvičení pro děti 18 měs.-3,5 roku
Štěňata
Středa: 9.15 – 10.15 Ptáčata 2,5-4 roky:
zpívání a hraní I  10.15 – 11.00 Rebelátka

2,5-4 roky: tancování pro nejmenší I  11.00
– 12.00 Cvičení rodiče s dětmi 1,5-3,5 roku
Medvíďata
Čtvrtek: 15.15 – 16.00 Capoeira Mandela
děti 5–8 let I  16.00 – 17.00 Capoeira Man-
dela děti 9–15 let

Výtvarné kurzy pro děti - pondělí
14.40 – 15.25 děti 4–5 let
15.30 – 17.00 předškoláci od 5 let
17.00 – 18.30 školáci do 15 let

Angličtina pro děti 
Středa: 9.15 – 10.00 Angličtina pro děti od
2 let s rodiči I  10.15 - 11.00 Angličtina
pro děti 3-5 let I  15.00 – 15.45 Angličtina 
pro děti 3–5 let I  16.00-16.45 Drama En-
glish 6-8 let
Čtvrtek: 14.00 – 14.45 Čáry, máry, tvary
pro rodiče a děti 2-4 roky I  15.00 - 15.45
Čáry, máry, tvary  pro děti 3-6 let bez rodičů
16.00 – 17.00 Výtvarná rozjímání pro děti
6-12 let

Němčina pro děti - úterý
15.30 Němčina se zajíčkem Hansem I. pro
děti  4–6 let I  16.30 Němčina se zajíčkem
Hansem II. pro děti  4–6 let

Pravidelná cvičení: 
ÚT 17.30 Body fit codition; 18.30 Au Ae-
robic, 19.30 Asthanga jóga
ST 8.00 Balantes – pilates; 18.30 Zumba
s Janou; 19.30 Pilates
ČT 17.00 Pilates; 18.00 Fit Brasil; 19.15
Bodystyling
Přesný rozpis na www.kc12.cz

Připravuje se:
Letní cvičení červenec, srpen ÚT a ČT,
od konce srpna angličtina pro děti; 28. –
30.8. – Angličtina pro děti 

Pobočka Pertoldova www.kc12.cz
tel.: 244 403 129

Akce ve dvoře
PO 15.30 – 17.00 Žonglování pro děti ve
dvoře 
6. 6. 17.30 hod. Taneční utkání: za ne-
příznivého počasí v sále
19. 6. 16.00 – 18.00 Pravěk: pravěké hry
a soutěže, výtvarná dílnička; pravěká
maska vítána

Akce pro veřejnost:
Zápisy na školní rok 2012/2013 
4. 6. – 28. 6. PO - ČT 14.00 – 20.00 
ČT 10.00 – 11.00 Nordic walking: chůze 
s hůlkami, sraz ve dvoře; zapůjčení hůlek
zdarma
11. 6. 10.00 QI GONG (čchi kung): cvi-
čení pro aktivní seniory – ukázková hodi-
na zdarma; zahájení pravidelného kurzu
od 17.9. 
12. 6. 10.00 nebo 18.00 Seznamte se 
s tarotem
12. a 26. 6. 12.00, 14.00 a 16.00 Osobní
tarotové konzultace:  rezervace na tel. 731
583 320 nebo kartarkahelena@centrum.cz 
20. 6. 8.30 Na zdraví!: Pilates proti boles-
tem zad
26. 6. 10.00 nebo 18.00 Tarotem k sebe-
poznání
10.00 – 11.00 Nordic walking, hůlky k za-
půjčení; rezervace nutná

Výstava fotografií:
4. – 28. 6. Krásy přírody III.: Ing. Milan
Šilínek 

Připravuje se:
ST 11. 7. – 25.7. Letní večerní cvičení

www.kc12.cz, tel.: 244 403 129

Klub předškoláčků: Děti bez rodičů již
od 2 let, po dohodě i mladší. V provozu
PO, ST, ČT, PÁ 9.00 - 12.00. Program
pro děti – cvičení, kreslení, hry, soutěže,
využití venkovního dvora. Rezervace tel.:
244 403 129, e-mail: horcickova@kc12.cz. 
Klub pro maminky s dětmi: ÚT od
9.00 do 12.00 hod. Věk dětí není omezen,
program se mu přizpůsobuje - cvičení,

kreslení, hry, soutěže. Rezervace se ne-
přijímají, vstupenky lze zakoupit na místě.
Vstupné: 80 Kč/maminka + dítě; 100
Kč/maminka + 2 a více dětí za tříhodinový
blok; kapacita: 10 maminek + děti.

www.hkmodrany.cz
Komořanská tel.: 241 774 117, 244 400 070
pobočka Lysinská: 241 776 798

Půjčovní doba: V hlavní budově PO 11.00
- 18.00; ST 9.00 - 17.00; ČT 13.00 - 19.00;
v pobočce v ul. Lysinská: ÚT 14.00 - 19.00;
ST 10.00 - 13.00; 14.00 - 18.00 hod.

Výstava v hlavní budově:
1. - 28. 6. Poklady architektury: expo-
zice Ateliéru kresby a malby Na Cikorce
1740 

Kreativní odpoledne: až do konce let-
ních prázdnin se pozastavují

Setkávání maminek: 
12. 6. 9.30 O dětské fantazii: s PhDr. Jar-
milou Čiernou. Maminky a tatínkové se
mohou volně ptát na problémy s výchovou
dětí. Klub je bezplatný, lze přijít i s dětmi od
9.00 hod., přístup pro kočárky je postran-
ním vchodem. Po dobu letních prázdnin se
setkání rodičů nebudou konat.

pobočka Modřany, Vazovova 1/3229
tel.: 241 761 258

Půjčovní doba: PO 13.00 - 19.00; 
ÚT 9.00 – 16.00; ST, ČT 12.00 - 19.00; 
PÁ 9.00 – 16.00 hod.; Bibliobus - pojízdná
knihovna: 13. a 27. 6. 14.00 – 18.00 na
stanovišti v ul. Těšíkova u křižovatky s ulicí
Hasova. 

www.modranskazvonice.cz

5. 6. 18.00 Rytmy džungle: vernisáž ob-
razů Miloše Vacíka, malíře a muzikanta,
perkusisty skupiny Laura a její tygři
18. 6. 18.00 Hlubina duše: vernisáž vý-
stavy černobílých fotografií Hany Špačkové 

www.modry-klic.cz

Otevírací doba: v pracovní dny 8.00 -
15.00 hod.; vernisáže každý třetí čtvrtek 
v měsíci od 17.00 hod.

21. 6. Doteky léta: fotografie Jana Dvo-
řáka, Jaroslava Picky, Jana Šindlera, Luďka
Veškrny a dalších výtvarníků z Modrého
klíče zachycující atmosféru přicházejícího
léta a prázdninových radovánek

www.ddmmodrany.cz, tel.: 244 400 334

Pracoviště Herrmannova 2016
3. 6. 8.45 Florbalový turnaj: finále v sy-
stému 4+1 pro neregistrované týmy
15. 6. 15.30 Amatérské závody v koleč-
kovém bruslení 
19. 6. 17.30 Tanec v Monetu: vystoupení
dětí z tanečních kroužků 

Pracoviště Urbánkova 3348, 
tel.: 241 772 463

KLUB Pod prahem:
(pro děti a mládež od 6 do 18 let)
Otevřeno: PO, ÚT a ČT 14.00 – 18.00, PÁ
15.00 – 19.00; vstup zdarma 
4. 6. 15.00 Turnaj ve fotbale: na hřišti
před klubem 
14. 6. 15.00 Masky: originální sádrové od-
litky obličeje
22. 6. 15.30 Olympijské hry: soutěže
nejen ve sportovních disciplínách
28. 6. 15.00 Turnaj ve vybíjené: na ven-
kovním hřišti před klubem

www.zusvoborskeho.cz, tel.: 241 764 169

21. 6. 17.00 Vystoupení Big Bandu
ZUBB v Senátu: zahrada Valdštejnského
paláce, akce pod záštitou Tomáše Gruli-
cha

Pískařská 3, Praha 12
www.sasva.cz, tel.: 602 686 850

8. 6. 9.00 - 12.00, 16.00 - 18.00 Bazá-
rek dětského oblečení a sportovního
vybavení 0–12 let

Kurzy:
PO 16. 00 Tanečky pro nejmenší (2,5 -
4 roky); 17.00 HŠ Yamaha (4 - 6 let)
PO; ÚT 9.15 Balanční cvičení pro děti
18 - 36 měsíců
PO; ST 20.00 Pilates
ČT 10.00 HŠ Yamaha (1,5 – 4 roky)

Výtvarné dílny pro děti od 4 let 
s rodiči, školáky i dospělé ÚT 16.30
– 18.00: 5. 6. Práce s modelínou
schnoucí na vzduchu; 12. 6. Medailo-
nek z pryskyřice a fima; 19. a 26. 6.
Dokončení a finální úprava medailonku

Výtvarné dílny pro děti 
do 15 let i rodiče ČT 16.30 – 18.00: 
7. 6. Práce s modelínou schnoucí na
vzduchu; 14. 6. Medailonek z prysky-
řice a fima; 21. a 28. 6. Dokončení a fi-
nální úprava 

Výtvarné dílny pro maminky 
s miminky PÁ 9.00 – 12.00: Téma dle
přání: výroba mýdel, vosková batika, ke-
ramika, drátování, kašírování, otisky noži-
ček a ručiček miminek do keramické hlíny
- po dohodě lze otisky zařídit během kte-
rékoli dílny 

Víkendové rodinné dílny
10. 6. 15.00 - 18.00 Šperky ze spéka-
ného skla: od 10 let
16. 6. 14.00 - 18.00 Inkoustové korále
s Nemravkou: od 10 let
17. 6. 10.00 – 12.00 Výroba mýdel či
koupelové soli: od 3 let; 15.00 - 18.00
Batikování plážových šátků

Hlídání dětí s programem od 2,5 let
ST 8.30 - 12.00 Hernička, zpívání, cvi-
čení, výtvarná dílna: rezervace nutná

Na Cikorce 1740/2
tel.: 602 881 118, 776 776 128

13. a 14. 6. Velká souborná výstava: 
v budově ateliéru Na Cikorce, a to ve ST od
17.30 do 20.00 a ve ČT od 15.30 do 20.00 
14. - 21. 6. Zápisy na školní rok
2012/2013: osobně vždy v době kurzů, nebo
telefonicky v PO a ČT od 15.30, ve ST od
17.30 do 20.00 hod.

www.proximasociale.cz 
tel.: 241 770 232, 775 610 003

Komunitní centrum Krok - Klub Krok, 
Rakovského 3138
Pro mladé ve věku 12 - 19 let. 
Otevřeno: PO; ST; ČT 14.00 – 20.00 hod.
Kontakty: sociální pracovnice Lenka 
Čiháčková a Pavlína Mádlová, tel.: 775
610 003; e-mail: cihackova@proximaso-
ciale.cz; madlova@proximasociale.cz

7. 6. Výlet ke Dni dětí
11. a 13. 6. Turnaj v kroketu
18. - 21. června: Výtvarná dílna: ma-
lování na hedvábí
28. 6. Předprázdninová párty
Celý červen bude probíhat fotbálková liga –
neboli turnaj ve stolním fotbálku 1 proti 1
hráči

Občanská poradna Proxima Sociale, 
Rakovského 3138
Otevřeno: ÚT; ČT 10.00 – 18.00 hod.; pra-
covníci: Lenka Pavlíková a Dagmar Klárová.
Lze se objednat telefonicky: 775 610 452
nebo e-mailem: poradna@proximaso-
ciale.cz. Telefonické a e-mailové dotazy se
vyřizují PO – ČT od 10.00 do 16.00 hod. 

Krizová pomoc Proxima Sociale, 
Rakovského 3138
Otevřeno: PO - ČT 10.00 – 17.00, PÁ 10.00
– 13.00; tel.: 241 770 232, 777 249 002, 
e-mail: krizovapomoc@proximasociale.cz.
Služba je určena dospělým zájemcům, kteří
potřebují pomoc a radu v obtížných životních
situacích. Návštěva je možná i bez objed-
nání. Pracovníci: Jana Klabanová a Karolína
Zavřelová.

Program terénních služeb: 
6. 6. 16.00 Streetfotbálek
11. 6. 16.00 Vybíjená
Kontakty na terénní sociální pracovníky
Jitku a Tomáše do Klubu Garáž v Zátišské
ul. 1914 a do Boudy na Beránku na par-
kovišti u KD Otava: tel. 775 561 788, 773
945 577; e-maily: kamenickova@proxi-
masociale.cz; prihoda@proximasociale.cz 

Klub Garáž PO, ST a ČT 17.00 - 19.00
+ konzultace ÚT 17.00 – 19.00 hodin.

www.keramikasimkova.cz
tel.: 777 193 334 

18. 6. Vernisáž výstavy k 5. výročí zalo-
žení ateliéru. 

Celý červen probíhá zápis do výtvarných
kurzů keramického ateliéru pro děti i do-
spělé na školní rok 2012-2013 osobně 
v ateliéru; telefonicky na čísle 777 193 334
a e-mailem na adresu: hanasimav@sez-
nam.cz. Na stejných kontaktech můžete děti
přihlásit na prázdninové příměstské tábory
na 16. až 20. 7. nebo 6. až 10. 8. 

17. 6. 16.30 Evoluce pohledem sou-
časné vědy: přednáška Ing. Vladislava 
Běhala v kostele Panny Marie Královny míru
ve Lhotce

www.cds-psn.eu

11. 6. 17.00 Kůže – ochrana těla: předná-
ška RNDr. Brožíka
26. 6. 14.00 Poradna pro uživatele slu-
chadel

Sociální služby: Podle rozpisu na we-
bových stránkách

www.socsluzbymc12.info

Na telefonním čísle 241 713 575 se přijímají
přihlášky nových zájemců o členství 
v některém z Klubů dříve narozených. 

Klub Mariánská – ul. J. Jovkova 3253
ST od 14.00, vedoucí Hana Routová 
ČT od 15.00, vedoucí Ing. Ivana Douchová
(pro obyvatele Domu s pečovatelskou služ-
bou Olbramovická 703) 

Klub J. Jovkova - jesle J. Jovkova 3253
ÚT od 14.00, vedoucí Marta Košťálová

Klub Podskalák - MŠ Pod Sady
ÚT od 14.00, vedoucí Olga Waldsteinová

Klub Otava 
- Kulturní zařízení KC 12 ul. Pertoldova
ST od 14.00, vedoucí Božena Süssová

Klub Modřanka – ul. Nad Belárií
PO od 13.00, vedoucí Jiřina Šedivá

Aktuální program jednotlivých klubů
najdete na webu v záložce Dokumenty
ke stažení.

ZUŠ ADOLFA VOBORSKÉHO

KLUBY DRÍVE NAROZENÝCH

KLUB SLUNÍČKO

HUSOVA KNIHOVNA

MODRANSKÝ BIOGRAF

KULTURNÍ CENTRUM „12“  

KULTURNÍ CENTRUM „12“  

DDM PRAHA 12 - MONET

MESTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE

GALERIE MODRANSKÁ ZVONICE

GALERIE MODRÝ KLÍČ

PROXIMA SOCIALE 

FARNÍ AKADEMIE 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PSN 

ATELIÉR KRESBY A MALBY

SASVA

KERAMICKÝ ATELIÉR HANY ŠIMKOVÉ 

Páté jubileum oslaví výstavou
Soukromý Keramický ateliér v ul. Na Cikorce, který vede výtvarnice Hana Šim-
ková, podchytil za pět let působení v Praze 12 řadu talentovaných dětí. Rády tam
však chodí i maminky s malými dětmi a dokonce s kojenci, protože u keramické
hlíny, v zajetí vlastní fantasie se nejlépe odpočívá. 

Vybrané práce dětí i dospělých uvidíte od 19. června na výstavě k 5. výročí zalo-
žení Keramického ateliéru přímo v jeho prostorách a přilehlém vestibulu. A nejen
to. Hana Šimková pozvala na jubilejní výstavu své kolegyně z Klubu lidové tvorby
Praha. Představí se nejen hotovými pracemi, ale i praktickými ukázkami tradičních

výtvarných technik lidové tvorby. Zkušené výtvarnice přiblíží návštěvníkům ruční práci, jakou znaly a používaly
naše babičky a prababičky. Vyráběly krásné dekorativní i praktické předměty převážně z přírodních materiálů a vy
můžete vidět jak. Každý den poznáte jinou lidovou techniku. Budete sledovat, jak výtvarnicím rostou pod rukama
postavičky ze šustí, drobnosti ze slámy a korálků, šité hračky, paličkovaná krajka, pečivo z vizovického těsta, drá-
tenické, košíkářské nebo textilní výrobky – tenerify a batiky. Některé výrobky lidových výtvarnic, jakož i autorská
keramika členů ateliéru budou na výstavě ke koupi. A již tradičně se tam budou prodávat krásné a užitkové před-
měty z chráněných dílen Modrého klíče. 

Výstava je pro veřejnost přístupna od 19. do 25. června, přičemž první a poslední dva dny lze přijít dopoledne od 9.00
do 12.00, aby mohly rukodělnou práci vidět i školní děti a mateřinky. Odpoledne od 13.00 do 18.00 hod. bude otevřeno
jen 21. června, a to zase bude vyhovovat a rodičům s dětmi a školním družinám. Stačí, aby učitelky svoje třídy objednaly
na konkrétní hodinu (telefonicky na čísle: 777 193 334), protože se může lehce stát, že je některá skupina předběhne. (beta)

Hledání duše v černobílé fotografii 
„Život je krásný jenom tehdy, když máš domov, kam by ses ze světa mohl vrátit, a to místo obývají lidé,
které máš rád...“ Tato slova Hanky Špačkové jsou nejhezčím pozváním do Galerie zvonice na výstavu jejích
působivých černobílých uměleckých fotografií. Začne vernisáží s úvodním slovem výtvarníka Petra Ziba
z Modřan v pondělí 18. června v 18.00 hod. Rozhodně nebudete litovat času, pokud se odhodláte do zvonice
přijít, ať již na zahájení, nebo do konce června denně od 16.00 do 20.00 hod.

K fotografování se Hanka Špačková dostala na svých častých cestách. Později se její zájem prohloubil na expe-
dicích, z nichž nejraději vzpomíná na Albánii a Jemen. Pozornost absolventky Institutu fotografických studií Pho-
togenia v Brně stále upoutávají lidé, jejich příběhy a emoce. Je členkou fotografické skupiny
Výběr z hroznů Jana Pohribného. Má za sebou několik samostatných i skupinových výstav.
Věnuje se též ateliérovému focení a experimentální fotografii. Silný vliv Jindřicha Štreita a láska
ke klasické fotografii se odráží i v černobílém dokumentu pod názvem Hledání duše. Před touto
výstavou můžete ve zvonici vidět také obrazy Miloše Vacíka. Expozice s názvem Rytmy
džungle se zahajuje 5. června v 18.00 hod. Bude-li hezky, bude na návrší u zvonice i malý
koncert, protože malíř je současně muzikantem. Bubeník, výtvarník a pedagog Miloš Vacík je
jedním z našich nejvýznamnějších perkusistů, na perkuse začal hrát v kapele Laura a její tygři.
Hudbou se živí od svých osmnácti let. Jeho oborem jsou nástroje a rytmy Brazílie, Kuby a zá-
padní Afriky. Založil Šum Svistu, Sluneční orchestr, je kapelníkem Tam-Tam Orchestra. Vede
první sambovou školu v Čechách - Samba Tam-Tam Batucada škola Praha, kterou založil.


